LEI Nº 593, DE 08 DE NOVEMBRO DE 1994.

DOE Nº 3146, DE 10 DE NOVEMBRO DE 1994.
Autoriza o Poder Executivo a conceder direito real de uso, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder direito real de uso à Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, da benfeitoria do próprio, localizada no setor 06,73 (J.P. 01), lote 03, quadra 1013-A Rua José Paranaguá, cuja finalidade é a instalação da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE, de Ji-Paraná.

Parágrafo único – A concessão será efetuada sob condição de ser a referida benfeitoria, utilizada exclusivamente ao que propõe o Executivo Estadual.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do governo do Estado de Rondônia, em 08 de novembro de 1994, 106º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador